



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Komma Huset ApS

Vestagervej 3, 2100 København Ø

CVR-nr. 30 07 30 96

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2016.

Jan Joensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet

Komma Huset ApS
Vestagervej 3
2100 København Ø

CVR-nr.: 30 07 30 96
Stiftet: 29. november 2006
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Jan Joensen

Revision

Christensen Kjarulff, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Bankforbindelser

Danske Bank
Nykredit
Nordea



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i finansiering, investering og handel med ejendomme samt handel og entreprisvirksomhed i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.711 t.kr. mod 2.681 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.659 t.kr. mod 43 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2015	2014
Bruttofortjeneste	2.710.865	2.681.185
Værdiregulering af investeringsejendomme	4.500.000	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-160.000	-160.000
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	-77.103	42.835
Driftsresultat	6.973.762	2.564.020
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.315.157	-2.279.371
Resultat før skat	4.658.605	284.649
Skat af årets resultat	0	-241.550
Årets resultat	4.658.605	43.099
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.658.605	43.099
Disponeret i alt	4.658.605	43.099



Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	960.000	1.120.000
3	Investeringsjendomme	<u>43.000.000</u>	<u>38.500.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>43.960.000</u>	<u>39.620.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>43.960.000</u>	<u>39.620.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.023	0
	Andre tilgodehavender	<u>561</u>	<u>1.104</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>13.584</u>	<u>1.104</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.584</u>	<u>1.104</u>
	Aktiver i alt	<u>43.973.584</u>	<u>39.621.104</u>



Balance 31. december

Passiver			
Note		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	6.325.000	6.325.000
5	Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse	-2.950.380	-4.211.769
6	Overført resultat	2.512.293	-2.146.312
	Egenkapital i alt	<u>5.886.913</u>	<u>-33.081</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	28.619.825	28.542.722
7	Gæld til pengeinstitutter	4.996.952	6.258.341
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>33.616.777</u>	<u>34.801.063</u>
	Gæld til pengeinstitutter	3.361.604	4.102.440
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.407	20.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	572.367	319.367
	Anden gæld	495.516	411.315
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.469.894</u>	<u>4.853.122</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>38.086.671</u>	<u>39.654.185</u>
	Passiver i alt	<u>43.973.584</u>	<u>39.621.104</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Finansielle risici		



Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	2.315.157	2.279.371
	<u>2.315.157</u>	<u>2.279.371</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2015	1.600.000	1.600.000
Kostpris 31. december 2015	<u>1.600.000</u>	<u>1.600.000</u>
Afskrivninger 1. januar 2015	-480.000	-320.000
Årets afskrivninger	-160.000	-160.000
Afskrivninger 31. december 2015	<u>-640.000</u>	<u>-480.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>960.000</u>	<u>1.120.000</u>



Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2015	38.940.055	38.940.055
Kostpris 31. december 2015	38.940.055	38.940.055
Regulering til dagsværdi 1. januar 2015	-440.055	9.657.543
Årets regulering til dagsværdi	4.500.000	-440.055
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	0	-9.657.543
Regulering til dagsværdi 31. december 2015	4.059.945	-440.055
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	43.000.000	38.500.000

Der er til brug for værdiansættelsen indhentet 2 vurderinger fra uafhængige mæglere. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af de eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet. Ved opgørelse af værdien for ejendommen tages der udgangspunkt i forventede lejeindtægter. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocent lagt til grund:

Anvendt afkastprocent 6,1%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 6.056 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 5.887 t.kr. til -169 t.kr.



Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
4. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2015	6.325.000	6.325.000		
	<u>6.325.000</u>	<u>6.325.000</u>		
5. Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse				
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse 1. januar 2015	-4.211.769	-4.058.862		
Årets regulering	1.261.389	-152.907		
	<u>-2.950.380</u>	<u>-4.211.769</u>		
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2015	-2.146.312	7.908.188		
Akkumuleret virkning ved årets begyndelse af ændring i anvendt regnskabspraksis:				
Nedskrivning ejendom	0	-10.097.599		
Korrigeret overført resultat 1. januar 2015	-2.146.312	-2.189.411		
Årets overførte overskud eller underskud	4.658.605	43.099		
	<u>2.512.293</u>	<u>-2.146.312</u>		
7. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	0	21.662.940	28.619.825	28.542.722
Gæld til pengeinstitutter	0	0	4.996.952	6.258.341
	<u>0</u>	<u>21.662.940</u>	<u>33.616.777</u>	<u>34.801.063</u>



Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 28.620 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 43.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

9. Finansielle risici

Renterisici

Det er selskabets politik, at renterisici på væsentlige, langsigtede lån begrænses. Politikken efterleves ved enten at optage fast forrentede lån eller ved at afdække renterisikoen på et variabelt forrentet lån med en renteswap, der konverterer den variable rente til en fast rente.

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 35.000 t.kr. Renteswappen udløber ultimo 2018. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen.


